



# DZIENNIK URZĘDOWY

## WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

---

Łódź, dnia 8 lutego 2021 r.

Poz. 565

### SPRAWOZDANIE STAROSTY ZDUŃSKOWOLSKIEGO

z dnia 29 stycznia 2021 r.

#### **z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku za 2020 rok**

przedkładane Radzie Powiatu – zgodnie z obowiązkiem ustawowym wynikającym z art. 38b ust. 3 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 920).

Komisja Bezpieczeństwa i Porządku Powiatu Zduńskowolskiego powołana została Zarządzeniem Nr 7/2020 Starosty Zduńskowolskiego z dnia 7 lutego 2020 r. w sprawie utworzenia Komisji Bezpieczeństwa i Porządku, w następującym składzie:

- Przewodniczący - Hanna Iwaniuk - Starosta Zduńskowolski,
- Członkowie:
- Wojciech Rychlik - Wicestarosta Zduńskowolski,
- Piotr Warchlewski - Radny Powiatu Zduńskowolskiego,
- Tomasz Półgrabia - Radna Powiatu Zduńskowolskiego,
- Józef Poreda - p.o. Zastępcy Komendanta Powiatowego Policji w Zduńskiej Woli,
- Maciej Sroczyński - p.o. Naczelnika Wydziału Ruchu Drogowego Komendy Powiatowej Policji w Zduńskiej Woli,
- Łukasz Drzewiecki - Zastępca Komendanta Powiatowego Państwowej Straży Pożarnej w Zduńskiej Woli,
- Anna Szubert - Sekretarz Powiatu,
- Zbigniew Polek - Referat Zrządzania Kryzysowego, Obrony Cywilnej, Spraw Obronnych i Bezpieczeństwa w Starostwie Powiatowym w Zduńskiej Woli.

Zarządzeniem Starosty Zduńskowolskiego Nr 26/2020 z dnia 25 maja 2020 r. dokonano zmiany w składzie Komisji: Józefa Poredę p.o. Zastępcę Komendanta Powiatowego Policji w Zduńskiej Woli zastąpił Marcin Musiał p.o. Zastępcy Komendanta Powiatowego Policji.

Zarządzeniem Starosty Zduńskowolskiego Nr 57/2020 z dnia 01 września 2020 r., dokonano zmiany w składzie Komisji: Marcina Musiała p.o. Zastępcy Komendanta Powiatowego Policji w Zduńskiej Woli zastąpiła Małgorzata Mączyńska Komendant Powiatowej Policji.

W pracach Komisji uczestniczył, wskazany przez Prokuratora Okręgowego w Sieradzu, Prokurator Rejonowy w Zduńskiej Woli Pani Agnieszka Karpacz.

Na przestrzeni 2020 roku były zaplanowane były 3 posiedzenia Komisji w dniach: 23 marca, 30 września oraz 2 grudnia. Skutecznie przeprowadzono tylko dwa późniejsze posiedzenia, ponieważ posiedzenie zaplanowane na 23 marca, zostało w trybie nagłym odwołane, z uwagi na pojawienie się zagrożenia

zakażeniem wirusem SARS-CoV-2. Po ujawnieniu pierwszego przypadku zakażenia w Polsce, zostały wydane wytyczne zalecające ograniczenie organizację spotkań bezpośrednich większych grup osób. Wobec powyższego, dopiero w miesiącu wrześniu oraz grudniu przeprowadzono posiedzenia Komisji, przy zachowaniu zwiększonego reżimu sanitarnego, zachowując odpowiedni dystans pomiędzy uczestnikami spotkania.

Głównymi tematami prac Komisji realizowanymi na poszczególnych posiedzeniach były:

- bieżąca ocena zagrożeń porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli na obszarze powiatu w tym m.in.: statystyka przestępczości w zakresie ilości i dynamiki przestępstw stwierdzonych w poszczególnych kategoriach, ilości wszczętych postępowań przygotowawczych, rozmiarów przestępczości kryminalnej nieletnich sprawców czynów karalnych, statystyka zdarzeń drogowych na drogach powiatu (kolizji, wypadków) oraz m.in. statystyka interwencji Policji w sytuacjach zakłóceń spokoju i obowiązującego porządku,
- bieżąca ocena działalności powiatowych służb, inspekcji i straży a także jednostek organizacyjnych wykonujących na terenie powiatu zadania publiczne w przypisanym obszarze bezpieczeństwa obywateli,
- bieżąca ocena stanu zagrożenia sanitarnego, zwłaszcza zakażeniem chorobą COVID-19 a także ocena zagrożenia chorobami zakaźnymi ASF i HPAI,
- bieżąca ocena stanu zanieczyszczenia powietrza na terenie powiatu zduńskowolskiego i zakres podejmowanych działań, zmierzających do zmniejszenia zanieczyszczenia powietrza. .

Ponadto, przedmiotem posiedzeń Komisji była formułowana przez Starostę w zaproszeniach na posiedzenia, problematyka dotycząca różnorodnych aspektów bezpieczeństwa na obszarze powiatu, w szczególności bezpieczeństwa publicznego i osobistego obywateli w miejscu zamieszkania, podczas organizowanych imprez masowych, bezpieczeństwa dzieci i młodzieży w szkołach, w okresie wakacji, przygotowań służb do działań w sytuacjach zagrożenia itp. W roku 2020 wiodącym tematem były działania prowadzone w związku z ogłoszonym stanem zagrożenia epidemicznego, spowodowanego wirusem SARS-CoV-2, wprowadzanymi ograniczeniami i poleceniami organizacji miejsca kwarantanny zbiorowej, kontroli realizacji obowiązku kwarantanny, wprowadzane ograniczenia w przestrzeni publicznej oraz w funkcjonowaniu urzędów.

Przedmiotem posiedzenia Komisji Bezpieczeństwa i Porządku w dniu 30 września 2020 r. były niektóre tematy przewidziane do rozpatrzenia podczas odwołanego posiedzenia w miesiącu marcu br. w tym m.in. przyjęcie planu pracy Komisji na rok 2020 oraz roczne sprawozdania jednostek za rok 2019. Ponadto stan przygotowań samorządów i służb do udzielenia pomocy potrzebującym w warunkach znacznych spadków temperatur oraz do zimowego utrzymania dróg a także ocena realizacji programu zapobiegania przestępczości oraz porządku publicznego „Bezpieczny Powiat Zduńskowolski w latach 2019-2022” za rok 2020.

Po przedstawieniu „Planu Pracy Komisji Porządku i Bezpieczeństwa Powiatu Zduńskowolskiego na rok 2020” (dalej Plan pracy...) przez Panią Starostę, wobec braku uwag ze strony obecnych członków Komisji, dokument został poddany głosowaniu. W przeprowadzonym wzięło udział 7 Członków Komisji i uzyskano wynik 7 głosów za przyjęciem „Planu Pracy Komisji Bezpieczeństwa i Porządku Powiatu Zduńskowolskiego na rok 2020”.

Następnie Komisja przyjęła relację Pani inspektor Małgorzaty Mączyńskiej Komendanta Powiatowego Policji w Zduńskiej Woli na temat oceny stanu przestępczości i porządku publicznego w roku 2019 oraz bieżącej oceny stanu bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie powiatu zduńskowolskiego w okresie od 01 stycznia 2020 r. do 31 sierpnia 2020 r., w zakresie kryminalnym i prewencyjnym.. Przedstawiając dane za rok 2019, funkcjonariuszka zwróciła uwagę na spadek ogólnej liczby przestępstw oraz zmniejszenie o 33 liczby przestępstw kryminalnych przy jednoczesnym wzroście wykrywalności przestępstw kryminalnych o ponad 5 procent. Podając dane statystyczne przestępstw stwierdzonych ogólnie oraz przestępstw stwierdzonych w kategorii kryminalnej za wskazany okres 2020 roku, Pani Komendant zwróciła uwagę na ogólny nieznaczny wzrost tych liczb pomimo panującej pandemii. Wzrost ogólnej liczby przestępstw wyniósł 52 czyny a w kategorii kryminalnej liczba stwierdzonych przestępstw wzrosła o 130 ale ma to ścisły związek ze wzrostem stwierdzonych czynów w kategorii przestępstw narkotykowych, gdzie stwierdzono o 119 czynów więcej. Duży wzrost, bo aż o 41 czynów nastąpił w kategorii kradzieży z włamaniem, co jest efektem zatrzymania 4 mieszkańców miasta Zduńska Wola, którym udowodniono popełnienie 49 przestępstw. Wzrostowi liczby stwierdzonych przestępstw towarzyszy wzrost wykrywalności w większości kategorii.

W kategorii przestępstw gospodarczych nastąpił prawie 50 procentowy spadek liczby przestępstw stwierdzonych, wzrost liczby oszustw internetowych, co może mieć związek z panującą epidemią. Nieznacznie zmalała liczba ujawnionych nietrzeźwych kierujących.

W roku 2020 kontynuowano działania poprawiające bezpieczeństwo na terenie powiatu, poprzez bieżącą analizę występujących zagrożeń i skierowanie w ściśle określone rejony gmin funkcjonariuszy w ramach służb ponadnormatywnych. Obecność Policji w wyznaczonych miejscach, gdzie dochodziło do naruszeń porządku, była bardzo pozytywnie odbierana przez mieszkańców. Zainteresowane taką formą poprawy bezpieczeństwa wykazały w ubiegłym roku samorządy, przekazując fundusze na realizację dodatkowych służb funkcjonariuszy Policji a jednocześnie wykazując się odpowiedzialnością za bezpieczeństwo swoich mieszkańców. Dodatkowe informacje, wskazujące miejsca zagrożone na terenie powiatu, były pozyskiwane z Krajowej Mapy Zagrożeń Bezpieczeństwa, gdzie mieszkańcy zaznaczali zjawiska, będące zagrożeniem dla ich bezpieczeństwa. Skierowanie dodatkowych patroli w rejony wskazane przez przedstawicieli miasta i gmin oraz mieszkańców, pozwoliło na poprawienie bezpieczeństwa w miejscach zagrożonych oraz wzmocniło poczucie bezpieczeństwa.

Kolejny przedstawiciel KPP w Zduńskiej Woli, Pan Maciej Sroczyński Naczelnik Wydziału Ruchu Drogowego, przedstawił stan bezpieczeństwa w ruchu drogowym na terenie powiatu zduńskowolskiego. Według przedstawionej oceny, w 2019 roku nastąpił wzrost liczby wypadków drogowych w porównaniu z analogicznym okresem poprzedniego roku o 9 tj. z 42 do 51. W tych zdarzeniach zginęło 7 osób, o 2 więcej a 55 zostało rannych co stanowi wzrost osób rannych o 11. Wzrostowi uległa również liczba kolizji drogowych, których było 674, o 54 więcej niż rok wcześniej. Następnie przedstawiona została informacja o statystyce zdarzeń w ruchu drogowym w okresie pierwszych ośmiu miesięcy 2020 roku, gdzie miały miejsce 22 wypadki, co w porównaniu z analogicznym okresem roku ubiegłego oznacza spadek o 11 zdarzeń. W tych zdarzeniach zginęły 2 osoby, o 4 mniej niż w tym samym okresie roku 2019 a 25 zostało rannych co stanowi wzrost osób rannych o 13. Zmniejszeniu uległa również liczba kolizji drogowych, których było 382, o 33 mniej niż rok wcześniej. Spadek liczby bezwzględnej zdarzeń ma pewien związek z panującą epidemią i wprowadzonymi ograniczeniami w poruszaniu się. Omówione zostały główne przyczyny ujawnionych wypadków, kolizji i wykroczeń, zastosowane sankcje wobec sprawców oraz statystykę związaną z zatrzymanymi nietrzeźwymi uczestnikami ruchu drogowego.

Komisja przyjęła relację Pana starszego kapitana Łukasza Drzewieckiego, Zastępcy Komendanta Powiatowego PSP w Zduńskiej Woli dot. bezpieczeństwa przeciwpożarowego za rok 2019 oraz pierwsze osiem miesięcy roku bieżącego. Według tej informacji najwięcej było zagrożeń miejscowych oraz pożarów małych. W dalszym ciągu zdarzają się fałszywe alarmy, których większość ma miejsce w tzw. dobrej wierze.

Przedstawicielka Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Zduńskiej Woli Pani Jolanty Piotrowskiej poinformowała, że w związku z wystąpieniem epidemii COVID-19 znacznemu zmniejszeniu uległa liczba kontroli jakie zostały przeprowadzone przez inspekcję a główne działania były ukierunkowane na nadzorem nad osobami zakażonymi oraz osobami, które miały kontakt z zakażonymi. Z powodu epidemii koronawirusa coraz więcej pacjentów z poważanymi chorobami kardiologicznymi, naczyniowymi, a nawet onkologicznymi nie trafia do lekarza albo trafia za późno. Z jednej strony w wielu miejscach jest problem z dostępnością do lekarzy, a z drugiej - pacjenci sami odwołują wizyty z obawy przed zakażeniem. W związku z powyższym zachorowania zarejestrowane w PSSE w Zduńskiej Woli w bieżącym roku nie odzwierciedlają sytuacji faktycznej. Stan zagrożenia koronawirusem w powiecie zduńskowolskim przedstawiał się następująco: do dnia 29.09.2020 roku ogółem zachorowało na COVID-19 123 osoby, w tym: 89 osób zarejestrowanych przez PSSE Zduńska Wola, pozostałe 34 osoby wykazane w ogniskach poza powiatem zduńskowolskim. Wyzdrowiało 107 osób, 11 osób zmarło i obecnie chorych jest 5 osób, z których 4 przebywają w izolacji domowej a jedna jest hospitalizowana. Kwarantanną objęto 2662 osoby, z czego obecnie przebywa na kwarantannie 88 osób. Nadzorem epidemiologicznym objęto ogółem 495 osób a czynnych pozostały 3 osoby. Wzrosła liczba wydanych decyzji administracyjnych, co spowodowane jest działaniami związanymi z COVID-19 – wydano 2848 decyzji, z czego 2712 decyzji o kwarantannie, 103 na izolację domową, 32 na dezynfekcję pomieszczeń oraz 1 decyzje za naruszenie warunków kwarantanny na kwotę 7000 zł. Następnie omówione zostały ogniska zakażeń oraz sytuacja epidemiologiczna w Domach Pomocy Społecznej i Środowiskowych Domach Samopomocy na terenie powiatu zduńskowolskiego. Na bieżąco prowadzone są kontrole w zakresie przestrzegania nakazów, zakazów i ograniczeń związanych z wprowadzonym stanem epidemii.

W kolejnym punkcie posiedzenia, uczestnicy zostali zapoznani przez Pana Wojciecha Klauzińskiego Naczelnika Wydziału Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa ze stanem jakości powietrza w powiecie zduńskowolskim, który poinformował o stałej poprawie jakości tego powietrza na skutek działań podejmowanych przez poszczególne jednostki samorządowe. Każda z jednostek przedstawiająca swoje działania, podkreślała kontynuację programów wymiany kotłów węglowych na nowe ekologiczne, włączenie w realizację rządowego programu „Czyste powietrze”, instalacje czujników powietrza oraz inwestycje w odnawialne źródła energii.

Następnie Pan Zbigniew Polek poinformował, o ocenie realizacji programu zapobiegania przestępczości oraz ochrony bezpieczeństwa i porządku publicznego „Bezpieczny Powiat Zduńskowolski w latach 2019-2022” za rok 2019, która zawiera informacje uzyskane od podmiotów zaangażowanych w realizację przyjętego programu w zakresie przedsięwzięć zrealizowanych w okresie ubiegłego roku. Nikt z członków komisji nie miał uwag do informacji przedstawionej w ocenie.

W kolejnym punkcie członkowie Komisji i zaproszeni goście przedstawili stan przygotowania i zakres funkcjonowania placówek oświatowych i urzędów na terenie powiatu w stanie zagrożenia epidemicznego. Na wypadek wystąpienia sytuacji awaryjnych placówki mają opracowane procedury i zasady postępowania prowadzenia zajęć zdalnych i mieszanych oraz każda placówka ma opracowany schemat postępowania na wypadek wykrycia zakażenia COVID-19 wśród uczniów lub personelu. Zabezpieczenie w środki ochrony osobistej utrzymywane są na poziomie stabilnym. W urzędach wprowadzono ograniczenia w bezpośrednich kontaktach urzędników z petentami oraz wprowadzono dezynfekcją rąk przez wchodzących i obowiązek zakrywania ust i nosa. Zalecono aby większość spraw, które są możliwe do rozpatrzenia, była załatwiana w sposób zdalny, drogą elektroniczną lub korespondencyjnie.

W sprawach różnych omawiano możliwości rozwoju systemu monitoringu miejskiego przy udziale przedstawicieli Policji oraz nowe działania i rozwiązania mogące poprawić poziom bezpieczeństwa w ruchu drogowym.

W programie posiedzenia Komisji Bezpieczeństwa i Porządku w dniu 02 grudnia 2020 r. zaplanowane zostały stałe punkty planu pracy Komisji dotyczące bieżących informacji o stanie bezpieczeństwa i porządku publicznego, bezpieczeństwa w ruchu drogowym, bezpieczeństwa przeciwpożarowego, bezpieczeństwa sanitarnego oraz oceny stanu jakości powietrza. Ponadto porządek posiedzenia uzupełniały punkty dotyczące przygotowania samorządów, organizacji pozarządowych i innych służb i instytucji do udzielenia pomocy bezdomnym i samotnym w warunkach znacznych spadków temperatur, przygotowanie zarządców dróg do utrzymania właściwego stanu dróg w sezonie zimowym oraz zaopiniowanie projektu budżetu na rok 2021 w części dotyczącej bezpieczeństwa publicznego i ochrony przeciwpożarowej i projektu planu pracy Komisji na rok 2021

Przedstawiciele Policji w osobach Pani Komendant oraz Naczelnika Wydziału Ruchu Drogowego zrelacjonowali stan bezpieczeństwa i porządku publicznego. W zakresie kryminalnym, w okresie jedenastu miesięcy, nastąpił nieznaczny wzrost ogólnej ilości przestępstw oraz przestępstw stwierdzonych, połączony ze wzrostem wykrywalności w większości kategorii. W zakresie prewencyjnym wzrost nastąpił zarówno w ilości wystawionych mandatów oraz zastosowanych pouczeń mniej jest wniosków o ukaranie skierowanych do sądu. W analizowanym okresie nieznacznie, bo 145 mniej było przeprowadzonych interwencji, głównie tych oznaczonych jako pilne, gdzie jest zagrożenie dla życia i zdrowia lub mienia znacznych rozmiarów. Dużym obciążeniem dla Policji był w tym okresie obowiązek sprawdzania przestrzegania przez mieszkańców powiatu nałożonej kwarantanny, w którym w szczytowym momencie brał udział prawie cały stan osobowy jednostki. W zakresie bezpieczeństwa w ruchu drogowym nastąpił znaczny spadek wypadków drogowych i kolizji, mniej było osób, które zginęły w zdarzeniach drogowych oraz mniej osób było rannych. Spadek liczby bezwzględnej zdarzeń ma pewien związek z panującą epidemią i wprowadzonymi ograniczeniami w poruszaniu się.

W zakresie bezpieczeństwa przeciwpożarowego w zanotowano mniejszą liczbę zdarzeń przy zachowaniu największego udziału w zdarzeniach jest miejscowych zagrożeń oraz występowanie małych pożarów. Pracownicy Powiatowej Stacji Sanitarно-Epidemiologicznej w Zduńskiej Woli, poinformowali, że stan bezpieczeństwa sanitarnego powiatu można określić jako dobry. Działania podejmowane w celu zapewnienia właściwego bezpieczeństwa sanitarnego powiatu w przeważającej części zdominowane były przez epidemię wywołaną wirusem SARS-CoV-2. W powiecie zduńskowolskim odnotowano największą tendencję wzrostową zachorowań na COVID-19 w październiku i listopadzie 2020 roku od początku trwania epidemii. Z danych statystycznych PSSE w Zduńskiej Woli wynika, że kobiety chorują częściej niż mężczyźni, zwłaszcza

w przedziale wieku 40-49 lat. Największa liczba zgonów osób zakażonych wirusem SARS-CoV-2 przypada na miesiąc listopad. Wśród ofiar przeważają mężczyźni. Zmarłych jest najwięcej w grupie wiekowej 60-69 lat. Główne źródło transmisji wirusa SARS-CoV-2 dla mieszkańców powiatu zduńskowolskiego stanowiły pojedyncze ogniska, które wystąpiły na terenie powiatu oraz ogniska spoza powiatu zduńskowolskiego i przypadki gdzie nie ustalono wyraźnego źródła pochodzenia infekcji. W chwili obecnej najwięcej zakażeń występuje na wskutek kontaktów rodzinnych, a w mniejszym stopniu ma to miejsce w zakładach pracy. Oprócz działań związanych z zapobieganiem epidemii podejmowano działania w kierunku zapewnienia właściwego bezpieczeństwa sanitarnego w zakresie: higieny żywności, higieny środowiska, higieny pracy na stanowiskach pracy w zakładach, higieny procesów nauczania, wychowania, wypoczynku i rekreacji oraz stanu higieniczno-sanitarnego placówek służby zdrowia.

Omawiając temat przygotowania samorządów i instytucji do pomocy osobom samotnym i bezdomnym w okresie sezonu zimowego, zwrócono uwagę na zmianę przeznaczenia, funkcjonującego do tej pory Schroniska dla Osób Bezdomnych w Henrykowie prowadzonego przez księży Orionistów, którzy zadecydowali o wygaszaniu tej działalności i zamknięciu schroniska w przyszłym roku. W bieżącym roku samorządy z terenu powiatu mają podpisane umowy i porozumienia ze Schroniskiem dla Osób Bezdomnych „Metamorfoza” w Feliksowie, gdzie będą przekazywane osoby wymagające pomocy. Doraźnego wsparcia w sytuacjach nagłych do okresu wiosennego, będą udzielać jeszcze prowadzący schronisko w Henrykowie. Prowadzący posiedzenie, Pan Wicestarosta Wojciech Rychlik, powiedział że nad sprawą zapewnienia pomocy bezdomnym, zwłaszcza w sezonie zimowym, należy się głęboko zastanowić w kontekście zamknięcia schroniska w Henrykowie ponieważ problem wróci wraz z następnym sezonem. Odnośnie pomocy osobom samotnym, to opiekę nad nimi sprawują lokalne ośrodki pomocy społecznej, które poprzez monitoring osób samotnych, realizowany najczęściej poprzez kontakt telefoniczny pracowników socjalnych, z uwagi na zagrożenie COVID-19, ustalają ich potrzeby i udzielają adekwatnej pomocy.

Następnie przedstawiciele samorządów gminnych oraz przedstawiciel Powiatowego Zarządu Dróg, występując w imieniu zarządców dróg, zrelacjonowali zakres przygotowań do zimowego utrzymania dróg i chodników na terenie powiatu oraz przekazali aktualne dane kontaktowe firm realizujących zadania właściwego utrzymania stanu nawierzchni i wskazali osoby odpowiedzialne za podejmowanie działań w imieniu zarządcy.

Pan Wojciech Rychlik Wicestarosta Zduńskowolski przedstawił projekty budżetu dotyczącej bezpieczeństwa publicznego i ochrony przeciwpożarowej oraz „Planu Pracy Komisji Bezpieczeństwa i Porządku Powiatu Zduńskowolskiego na rok 2021”. W trakcie przeprowadzonego głosowania, członkowie Komisji jednogłośnie pozytywnie zaopiniowali przedstawione projekty.

Szczegóły z prac Komisji Bezpieczeństwa i Porządku w 2020 roku znajdują się w protokołach z posiedzeń Komisji, które są do wglądu w Wydziale Organizacyjnym i Zarządzania Kryzysowego Starostwa Powiatowego w Zduńskiej Woli.

W posiedzeniach Komisji Bezpieczeństwa w minionym 2020 roku, w charakterze zaproszonych gości uczestniczyli, m.in. przedstawiciele: samorządów gminnych, Powiatowej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej, Powiatowego Lekarza Weterynarii, dyrektorzy powiatowych jednostek: Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej, Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie, Zduńskowolskiego Szpitala Powiatowego Sp. z o.o. w Zduńskiej Woli, Naczelnicy Wydziałów Starostwa.

Przedstawioną wyżej tematykę posiedzeń oraz obszar zagadnień w minionym 2020 roku, Komisja Bezpieczeństwa i Porządku realizowała jako organ opiniodawczy - doradczy Starosty w zakresie zadań powiatu związanych z zapewnieniem porządku i bezpieczeństwa obywateli, zgodnie z zapisem art. 38 ust. 1 ustawy o samorządzie powiatowym.

Na przestrzeni 2020 roku, większość działań w zakresie bezpieczeństwa i porządku na obszarze powiatu została zdominowana panującym stanem zagrożenia epidemicznego, spowodowanego rozprzestrzenianiem się wirusa SARS-CoV-2, realizację wydanych poleceń oraz prowadzenie działań zabezpieczających bieżące funkcjonowanie urzędów. Nie wystąpiła potrzeba podejmowania przez Komisję środków w formie opiniowania aktów prawa miejscowego w sprawach bezpieczeństwa bądź porządku publicznego.

W pracy Komisji podkreślić należy aktywność w zakresie oddziaływania na skuteczność pracy Policji oraz innych służb, realizujących zadania statutowe z zakresu ochrony bezpieczeństwa i porządku na terenie powiatu.

Biorąc pod uwagę ustawowy zakres zadań Komisji Bezpieczeństwa i Porządku oparty w podstawowej mierze na ocenie zagrożeń porządku publicznego na obszarze powiatu oraz opiniowaniu pracy Policji, powiatowych służb, inspekcji i straży z zakresu bezpieczeństwa obywateli, a także promowaniu i wspieraniu działań na rzecz bezpieczeństwa, należy działalność Komisji Bezpieczeństwa i Porządku w minionym 2020 roku ocenić pozytywnie.

Starosta Zduńskowski

**Hanna Iwaniuk**